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Pestycydy utrudniają życie dżdżownicom
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Pestycydy rozpylane są na uprawy
by ułatwić im wzrost, jednakże ich działanie na dżdżownice
żyjące w ziemi jest katastrofalne. Wyniki badań potwierdzają,
że dżdżownice żyjące w ziemi z pestycydami osiągają połowę
mniejszą wagę i nie rozmnażają się tak efektywnie jak
normalne, zdrowe dżdżownice.

W raporcie duńsko-francuskiego zespołu badawczego, który przeprowadził badania nad
dżdżownicami przez wiele pokoleń narażanymi na działanie pestycydów stwierdzono, że pestycydy
mają bezpośredni wpływ na fizjologię i zachowanie tych stworzeń.

 „Zaobserwowaliśmy, że dżdżownice rozwinęły metody służące detoksyfikacji ich organizmów, co
umożliwia im życie w ziemi spryskanej środkiem grzybobójczym. Odtruwanie wymaga od nich
dużego wydatku energetycznego i tym samym zapłacenia dużej ceny: dżdżownice osiągają rozmiar
o połowę mniejszy. Zaobserwowaliśmy też, że w takiej ziemi jest ich po prostu mniej. Można by to
wyjaśnić tym, że reprodukcja tych stworzeń jest mniej efektywna, gdyż muszą one wydatkować
energię na pozbywanie się pestycydu”, stwierdzają doktorant Nicolas Givaudan oraz adiunkt Claudia
Weigand.

Claudia Wiegand (na co dzień pracująca na Wydziale Biologii Uniwersytetu Południowej Danii)
kierowała projektem badawczym razem z Francoise Binetem z Uniwersytetu w Rennes 1 we Francji.
Nicolas Givaudan jest uczestnikiem studiów doktoranckich organizowanych wspólnie przez obydwa
wymienione uniwersytety w Danii i Francji.  Naukowcy wyciągnęli wnioski na podstawie
przeprowadzonych przez nich badań metabolomicznych oraz analiz parametrów energetycznych.

Naukowcy zaprojektowali także badanie służące ocenie zachowania się dżdżownic z gatunku
Aporectodea caliginosa.  W tym celu umieścili w laboratorium dwie próbki ziemi z dżdżownicami.
Jedna z tych próbek pochodziła z lokalnego pola uprawy organicznej, druga próbka z lokalnego pola
uprawy konwencjonalnej, czyli pola, które było spryskiwane środkiem grzybobójczym przez ostatnie
20 lat. W ziemi tej znajdowały się pozostałości (czyli ilości typowe dla takiej próbki ziemi) po
powszechnie dostępnym i stosowanym fungicydzie o nazwie Opus®. Tylko mała frakcja fungicydu
użytego do spryskania plonów jest faktycznie przez rośliny absorbowana.  Ocenia się, że roślina
pochłania tylko 30% substancji chemicznej, reszta trafia na ziemię.

W warunkach laboratoryjnych naukowcy mogli zaobserwować w jaki sposób dżdżownice
eksponowane na fungicydy zaadaptowały się do toksycznego środowiska. Przez pokolenia
dżdżownice wytworzyły sposoby na pozbywanie się tych toksyn.



„Fungicydy doprowadzały do zwiększenia tempa metabolizmu, i to zarówno u dżdżownic
nieprzystosowanych jak i u dżdżownic do nich przystosowanych. W przypadku dżdżownic
nieprzystosowanych do fungicydu obserwowaliśmy szybkie wyczerpywanie się rezerw
energetycznych w postaci glikogenu. Jednak w przypadku dżdżownic przystosowanych do
pestycydów zaobserwowaliśmy zwiększoną produkcję aminokwasów i białek, co wskazuje na
obecność mechanizmów detoksyfikacyjnych. Dżdżownice te zwiększały także ilość spożywanego
jedzenia. Możliwe, że kompensowały w ten sposób wydatek energetyczny poniesiony na proces
usuwania toksyn”, mówią naukowcy.

W próbce ziemi pochodzącej z uprawy organicznej znajdowało się 2-3 razy więcej dżdżownic.

„Za obniżoną liczebność dżdżownic może odpowiadać mniejsza efektywność ich reprodukcji, z racji
tego, iż wydatkują duże ilości energii na pozbywanie się toksyn”, stwierdzają naukowcy.

W ramach eksperymentu naukowcy także ważyli dżdżownice eksponowane na fungicydy
i zaobserwowali, że ważyły one o połowę mniej niż dżdżownice pochodzące z ziemi z upraw
organicznych. Średnia waga dżdżownicy zdrowej wynosiła 0,6 g, podczas gdy dżdżownice
pochodzące z ziemi, na której prowadzono konwencjonalną uprawę ważyły średnio 0,3 g.

Badania nad dżdżownicami prowadzone są wspólnie przez naukowców z Uniwersytetu Rennes 1 oraz
Uniwersytetu Południowej Danii. Prace badawcze finansowane są z grantu European University of
Brittany udzielonego dla Claudii Wiegand.

Kilka faktów na temat dżdżownic:

Pierwszą osobą, która opisała wpływ dżdżownic na glebę był Darwin. Dokonał tego na łamach swojej
ostatniej książki o tytule „The formation of Vegetable Mould through the Action of Worms” wydanej
w 1881 roku.

Istnieje kilka rodzin dżdżownic. Na terenach Dani żyje około 25 różnych gatunków, z czego wszystkie
należą do rodziny Lumbricidae. Najdłuższa duńska dżdżownica osiąga około 20 cm długości (
Lumbricus terrestris) podczas gdy dżdżownica australijska (Megascolides australis) osiąga prawie
3,5 metra długości.

Dżdżownice żywią się głównie materią nieorganiczną taką jak rozkładające się liście, strzępki
grzybów oraz bakterie. Materiał ten jest przez dżdżownice rozkładany i wydalany z powrotem do
gleby. Z kolei tworzone przez dżdżownice kanały doprowadzają powietrze do głębszych warstw gleby.

Autro tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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